
 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

Základní školy Černá Hora 

za školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Černé Hoře 31. srpna 2023                               Zpracoval:   Mgr.Vlastimil Šíbl 

                                                                              ředitel školy 

  

Projednáno v pedagogické radě dne 31. 8. 2023 č. j.. ZSCH 243/2023           

Výroční zprava byla projednána a schválena ve školské radě dne: 31. 8. 2023 

 
 



a)  Základní údaje o škole 

 

 Název školy:  Základní škola Černá Hora, příspěvková organizace 

 Adresa:   Strmá 308, 679 21 Černá Hora 

 IČO:          62 073 478 
 

 

 Zřizovatel školy:   Městys Černá Hora 

 právní forma:     obec 

 IČO:       00 280 097 

 sídlo :      Náměstí Míru 50, 679 21 Černá Hora 

 

 

 Statutární zástupce:  Mgr. Vlastimil Šíbl 

 Telefon:     516 527 521    

 E-mail:      reditel@zscernahora.cz, cernahorazs@seznam.cz 

 www:      www.zscernahora.cz  

 

Školská rada :     Školská rada zřízená dle  § 167 zákona č.561/2004 Sb.  

Předseda:     Anna Vrbková (zástupce rodičů)        

Počet členů:    6 

 

 

b)  Přehled oborů vzdělání 

 

 

 

 

 

 

c)  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy (údaje ke 30. 6. 2023) 
 

 

Pedagogičtí pracovníci 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název zvoleného vzdělávacího programu  

Vzdělávací program ZŠ Černá Hora 1. - 9. ročník 

Funkce Fyzické osoby Přepočet na plně 

zaměstnané 

Ředitel  1 1 

Zástupce ředitele 1 1 

Učitel (bez ŘŠ a ZŘŠ) 23 22,4545 

Asistent pedagoga 3 2,375 

Vychovatel 4 3,444 

Celkový počet pedagogických pracovníků 32 30,2735 

Odborně a pedagogicky způsobilých 

pedagogických pracovníků 

32 30,2735 

Odborně a pedagogicky způsobilých učitelů 23 22,4545 

Výchovný poradce 1 1 

Metodik prevence 1 1 

ICT koordinátor 1 1 

Školní psycholog 1 0,2 

file://////přepočet


Nepedagogičtí pracovníci 

  

Funkce Fyzické osoby Přepočet na plně 

zaměstnané 

Účetní 2 1 + 0,125 

Školník 1 1 

Topič 1 0,2 

Uklízečka 4 3,1 

Vedoucí školní jídelny 1 1 

Hlavní kuchař 1 1 

Zaučený/á kuchař/ka 3 3 
 

 

 

d)  Údaje o přijímacím řízení na SŠ a o zápisu a následném přijetí ve školním roce 

    2022/2023 

 

Zápis 
 

Počet žáků 

přihlášených 

k zápisu 

Počet žáků 

zúčastněných u 

zápisu 

Počet žádostí o 

odklad povinné 

školní docházky 

Počet 

schválených  

odkladů 

Počet 

nepřijatých žáků 

53 53 

 
11 11 0 

 

 

Následná přijetí 

Ve školním roce 2022/2023 vydal ředitel školy 8 kladných rozhodnutí k přestupu žáků z jiných škol  

 

Přijímací řízení  
 

 

 

 

 

Všichni žáci, kteří se hlásili na střední školy, byli přijati. 

 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Naplňování cílů ŠVP bylo vyhodnocováno vedením školy průběžně na základě pravidelných kontrol 

plnění tematických plánů jednotlivých předmětů, kontrol plnění všech dlouhodobých i krátkodobých 

plánů práce školy, dále pak kontrol práce metodických sdružení a předmětových komisí. Komise se 

podílely na výběru učebnic a přípravě projektových dnů a dalších doplňkových aktivit na podporu 

vzdělávání, exkurzí, výběru školních soutěží, kterých se škola účastní nebo které sama připravuje. 

K účinnému naplňování cílů pomáhalo průběžné doplňování kvalitního vybavení školy k moderní 

výuce i vyhodnocování funkčnosti a estetičnosti vnitřních i vnějších prostor školy. Značná pozornost pak 

byla věnována hodnocení vnitřního klimatu školy pro žáky i zaměstnance. Vyhodnocovány byly i 

pracovní podmínky pro zaměstnance.  

Vedení školy usilovalo o maximální aprobovanost výuky, věnovalo se hospitační činnosti, jejímu 

vyhodnocování a poskytování zpětné vazby vyučujícím. Hodnocení probíhalo průběžně, závěrečná 

shrnutí proběhla na pololetní a závěrečné pedagogické radě. 

Na základě vyhodnocení výše uvedených aktivit lze konstatovat, že cíle dané RVP ZV a ŠVP pro 

základní vzdělávání pro školní rok 2022/23 byly splněny. Podařilo se zacelit mezeru ve vzdělávání 

způsobenou dřívějšími dlouhými obdobími distanční výuky a karantén a téměř všichni žáci se ve svých 

výsledcích dostali na svou obvyklou úroveň. K naplnění těchto cílů napomohlo i množství hodin 

doučování realizovaných v rámci projektu Národního plánu doučování, kdy za uvedený školní rok bylo 

odučeno 488 hodin. 

 Gymnázia SOŠ SOU Konzer

vatoř 4 leté 

studium 

6 leté studium 8 leté studium 

Počty přijatých žáků 

 

8 0 2 20 10 0 

file://////přepočet


 
K naplňování vzdělávacích cílů stanovených ŠVP tradičně napomohly i akce pořádané školou.     

Z nich uvádím např.: 

- Thanksgiving Day  

- Olympiáda v anglickém jazyce – školní kolo 

- Evropský den jazyků 

- Christmas Sweater Day 

- Wish Tree 

- Easter traditions and games 

- Olympiáda v českém jazyce  

- Kurz OSV – 6. ročník (Březová na Vysočině) 

- Dějepisná olympiáda – školní kolo a účast v okresním kole 

- Matematický klokan 

- Přírodovědný klokan 

- Pythagoriáda 

- SCIO testy 

- Noc s Andersenem  

- Tematické dny projektu Hrdá škola 

- Konverzační hodiny s týmem Word of Life a Elim Letovice 

- Animační hodiny v NJ od společnosti Tandem, výjezd žáků do Anglie s CK Školní zájezdy 

- Projekt Face to Face, Heart to Heart – úspěšně podána žádost na finanční podporu z fondu Česko-

německé budoucnosti, partnerství se školou v Halberstadtu,  

- Dopravní soutěž školní a okresní kolo  

- Etické dílny (Hope 4kids) 

- Vzdělávací akce s policií ČR (odbor prevence Blansko) 

 

Dále uvádím sportovní aktivity nebo soutěže pořádané školou nebo jichž se naši žáci zúčastnili 

v okresních kolech:  

- Florbal starší žáci  

- Vybíjená I. Stupeň 

- Olympiáda žáků 1. tříd 

- Volejbal – okresní kolo starší žáci  

- Přehazovaná dívky – okresní kolo 

- Pohár rozhlasu 

- Kunštátská laťka  

- Štafetový pohár 

- Lyžařský výcvik 1. st. v Olešnici 

- Lyžařský kurz 2. st. – Filipovice 

 

Rovněž tak napomohla i nabídka ve škole realizovaných zájmových kroužků. Žáci tak mohli rozvíjet 

své zájmy a dovednosti v kroužcích sportovních, pěveckém sboru, logopedickém kroužku, dyslektickém 

kroužku, v kroužku hry na flétnu, anglického jazyka pro malé začátečníky z 1. stupně, francouzského 

jazyka, dramatickém a rybářském kroužku. 

V uplynulém školním roce probíhala tradičně i výuka náboženství a výuka v tanečním klubu Nely a 

ve dvou uměleckých školách (ZUŠ Blansko, Hudební škola Radima Babáka). K plnění cílů VVP také 

přispěla kvalitní spolupráce se zřizovatelem, s SPOZ a místní knihovnou. Tradičně škola spolupracovala 

se školskými poradenskými zařízeními (SPC a PPP v Blansku, Brně a Boskovicích) a se vzdělávacími 

zařízeními (MŠ Černá Hora, MŠ Brťov, ZŠ Bořitov, ZŠ Lysice, Gymnázium Boskovice a Gymnázium 

Rájec Jestřebí, SOŠ Andrë Citroëna Boskovice a SOŠ TEGA Blansko). Významnou roli v naší práci má i 

spolupráce s místními organizacemi a složkami (SPOZ, hasiči, Sokol, myslivecký spolek,…). 

Hodnocení a klasifikace žáků v pololetí i na konci školního roku pak proběhla v souladu s platnými 

pravidly pro hodnocení uvedenými ve školním řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Počty žáků ke 30. 6. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 žáků je vzděláváno v zahraničí 

 

Prospěch, absence a výchovná opatření 

Vysvětlivky:  V - prospěl s vyznamenáním    NTU - napomenutí třídního učitele 

P - prospěl                                            DTU - důtka třídního učitele 

N - neprospěl nebo nehodnocen          DŘŠ - důtka ředitele školy 

PTU - pochvala třídního učitele     

                                                  PŘŠ - pochvala ředitele školy  

 

 

 

Školní rok 

2022/2023 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet žáků 

na třídu 

1.stupeň 10 5 180 18 

2.stupeň 
8 4 144 18 

Celkem 
18 9 324 18 

Tří

da 
Počet 

žáků 

Pololetí Prospěch Výchovná opatření Absence 
V P N ϕ 

prospěch 

třídy 

PŘŠ PTU DŘŠ DTU NTU Celkem ϕ na 

žáka 

1.A 17 1. 17 - - 1,00 - - - - - 567 33,35 

 17 2. 17 - - 1,029 - - - - - 509 29,94 

1.B 16 1. 16 - - 1.042 - - - - - 621 38.81 

 16 2. 16 - - 1.021 - - - - - 567 35.43 

2.A 20 1. 20 - - 1.025 - 1 - - - 892 44.6 

 20 2. 20 - - 1.117 - 1 - - - 1224 61.2 

2.B 21 1. 21 - - 1,024 - - - - - 930 44,286 

 21 2. 21 - - 1, 048 - - - - - 1264 60,190 

3.A 17 1. 14 1 - 1.038 - - - - - 641 42.73 

 19 2. 16 1 - 1.068 - - - - - 671 39.47 

3.B 15 1. 15 0 - 1,019 - - - - 1 1265 84,33 

 13 2. 13 0 - 1,044 - - - - - 873 67,15 

4.A 23 1. 20 3 - 1,21 - - - - 0 723 31,44 

 23 2. 19 4 - 1,24 - - - - 4 1152 50,09 

4.B 22 1. 19 3 - 1.08 - - - - - 865 39.32 

 21 2. 19 2 - 1.1 - 3 - - - 946 45.05 

5.A 17 1. 12 5 - 1,353 - 2 - 1 2 769 45,24 

 17 2. 7 10 - 1,444 - 5 - - 6 716 42,11 

5.B 15 1. 9 6 - 1,489 - - - 2 3 646 43,07 

 15 2. 9 6 - 1,496 - - 2 - - 744 49,60 

6.A 17 1. 14 2 - 1,247 - - - - 1 682 42,62 

 17 2. 12 4 - 1,321 - 1 - - 6 829 51.81 

6.B 16 1. 10 6 - 1,295 - 16 - - 3 847 52,938 

 16 2. 14 2 - 1,272 - 1 - - 1 746 46,625 

7.A 15 1. 7 8 - 1,567 - - - 4 5 768 51,2 

 15 2. 5 10 - 1,495 - 1 - 2 5 588 39,2 

7.B 16 1. 9 6 - 1, 383 - 5 - - 2 920 61, 33 

 16 2. 9 6 - 1, 452 - 13 - 2 8 872 58, 133 

8.A 21 1. 7 14 - 1,460 - - - 4 1 1710 81,43 

 21 2. 7 14 - 1,409 - 4 - 5 2 1882 89,62 

8.B 23 1. 13 9 1 1,469 - - - - 3 1800 78,261 

 23 2. 11 12 - 1,489 - 3 - 1 7 1573 68,391 

9.A 19 1. 10 9 - 1,452 - 3 - 1 1 1421 74,79 

 19 2. 10   9    -    1,548     - 5 -     1  1 1310 68,95 

9.B 19 1. 8 11 - 1,700 - 4 - 1 3 1548 81,47 
 19 2. 8 11 - 1,671 - 6 - 1 1 1892 99,57 



Klasifikace chování 

 

 

 

 

 

 

 

 

g)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy   
 

      V uplynulém školním roce jsme se zaměřili v Minimálním preventivním programu na prevenci 

v oblastech drogových závislostí, alkoholismu, kouření, záškoláctví, šikanování, vandalismu a jiného 

rizikového chování (kladli jsme důraz především na kyberšikanu). 

 

V níže uvedených třídách byly realizovány tyto preventivní programy: 

 

Etické dílny (Hope 4kids) 

2.A, 2.B - Buďme kamarádi  

3.A - Jak správně využívat IT a média  

3.B - Stmelovací program  

4.A - Přátelé  

4.B - Jak se stát správným kamarádem  

5.A - Jak překonat starosti ve škole   

5.B - Jak správně využívat IT a média  

7.B - Kdo jsem   

8.B - Sex, láska, vztahy   

9.B - Morální bludiště   

6.A, 6.B, 7.A, 8.A - Moc slova  

 

Policie ČR, odbor prevence Blansko  

8.A, 8.B - Trestní odpovědnost  

8.A, 8.B - Tvoje cesta načisto  

9.A, 9.B - Trestní odpovědnost  

9.A, 9.B - Tvoje cesta načisto  

 

  Ostatní oblasti rizikového chování byly na 2. stupni realizovány v předmětu Výchova ke zdraví, na 1. 

stupni se jednotlivým doporučeným oblastem primární prevence rizikového chování věnovaly třídní 

učitelky v rámci předmětů Prvouka a Svět kolem nás.  

Nejčastěji docházelo k porušování školního řádu z důvodu použití mobilního telefonu  

ve výuce (popř. pořizování fotografií nebo videí). Dalším problematickým bodem je užití elektronických 

cigaret v prostorách školy.  

Budeme se i nadále intenzivně věnovat prevenci v oblasti kouření (i elektronických cigaret) a užívání 

návykových látek, nebudeme tolerovat jejich výskyt či případné užívání ve škole. 

Od školního roku 2023/2024 se zaměříme na důsledné dodržování školního řádu (mobil  

ve výuce). 

Dalšími nejčastějšími projevy rizikového chování žáků ve školním roce 2022/2023 bylo porušování 

školního řádu v těchto oblastech: 

 

 zapomínání učebních pomůcek a domácích úkolů, 

 neplnění nebo špatné plnění školních povinností, 

 nekázeň ve výuce,  

 pokusy o podvádění.  

                  

Školní metodik prevence pravidelně spolupracuje se školním psychologem, projednávají spolu situace a 

události v jednotlivých třídách. Vzájemně se informují o žácích, kteří mají problémy s chováním nebo 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1 325 324 100 100 

2 0 0 0 0 

3 0 0 0 0 



potřebují určitou formu podpory ze strany školního psychologa. 

 

h)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 

Příjmení a jméno Absolvované vzdělávací akce 
Barva Jan 

 

- Informační systémy 

pro 2. stupeň ZŠ 

 

- Webinář: Práce 

s aplikací OrgPad 

 

Setkání asistentů 

pedagoga 

Digitální kompetence 

Filipová Eva Mgr. 

 

Webinář – Než 

vykročíte do 1. ročníku -

13.9.2022 - Taktik 

 

Webinář – Čtenářská 

gramotnost – 1. stupeň- 

22.11.2022 - Taktik 

Webinář – Hravý český 

jazyk a hravá čeština 

pro 1. stupeň – 

17.5.2023 - Taktik 

Gricová Alena Mgr. 

 

Cyklus 4 webinářů-Jak 

na novou informatiku 

19. 9. 2022, 27. 9. 2022, 

3. 10. 2022,10. 10. 2022 

Podpora dítěte 

s náročným chováním – 

cyklus 4 webinářů 21. 3., 

23. 3., 28. 3., 30. 3. 2023 

Digitální kompetence 

Holcnerová Jana Mgr. Logopedie každý den 

cíleně a hravě  

 

NPI ČR Digi Roadshow  

Dětské programovací 

jazyky – UK 

 

Aplikace Learning Apps a 

Wordwall – inspirujte se a 

tvořte svoje materiály 

 

Digitální kompetence 

Programování s Emilem 

H-edu 

 

Robotika s Emou 

H-edu 

 

Nová informatika a 

robotika pro uč. 1. 

stupně 

Holková Helena Mgr. 

 

Webinář: Hravá čeština 

a literatura pro 2. stupeň 

– Taktik 

Digitální kompetence – H. 

Hradilová 

 

Hradilová Hana Mgr. 

 

Fyzika na ZŠ a 

víceletých gymnáziích, 

která žáky baví 

NPI – Digi plovárna: 

Fyzika – revize RVP 

Mocr:bit 

Digitální kompetence 

v matematice (NPI) 

Hrachovinová Zdenka 

Mgr. 

 

Zlomky a desetinná 

čísla v 6. ročníku 

Interaktivita – nové trendy 

– 2. stupeň 

Digitální kompetence  

Kyberprostor 

 

Jalová Zuzana Mgr. 

 

Zásobník aktivit učitele 

Aj (NPI) 

Kyberšikana (VIM) Digitální kompetence 

Kyberprostor 

 

Jenderková Adéla, Mgr. 

 

- M – výjezdní 

matematická dílna 

- Digitální kompetence 

Matematická dílna – šifry 

v matematice 

Badatelství nejen 

v přírodě 

Školení program HOBIT 

Jak přijímat výzvy a 

odpovědnosti 

Inf – Programovací 

jazyk Scratch 

Školení OSPOD 

Chloupek Radovan Mgr. 

 

Oblastní workshop PrV 

Výuka zeměpisu na 

školní chodbě? Proč ne? 

Digitální kompetence Kyberprostor 

Kabrhélová Renata Mgr. 

 

Zdravotník 

zotavovacích akcí 

 

Kyberprostor 

Krizová intervence 

v podmínkách školy 

 

Learning Apps v hodinách 

občanské výchovy 

Limitní výchova, 

hranice, pravidla ve 

třídě 

Digitální kompetence 

Kňourová Hana Mgr. Digitální kompetence Kyberprostor 

 

 

Kopřivová Monika Mgr. 

 

Webináře:  

- Nová informatika 

- Nápady do nové 

informatiky 

- Interaktivita nové 

trendy 

- Integrovaná tematická 

Webináře: 

-Nový ucelený program 

pro předškolní přípravu, 

Než vkročíte do školy 

-Jak pracovat v centrech 

aktivit 

-Odkaz Komenského pro 

Webináře: 

-Hudební výchova na 1. 

stupni s D. Taylor 

-Čtenářská gramotnost 

-Procvičuj s lapbookem 

Jak zažehnout u malých 

dětí vášeň ke čtení 



výuka dnešní školství 1, 2  

Koupá Dita Třída plná pohody Prevence vyhoření u 

pedagogických 

pracovníků 

 

 

Krajíčková Daniela Mgr.  

Badatelská výuka 

v hodinách chemie 

Webinář – Nápady do VV  

Kubelková Jana Mgr. 

 

- Cyklus 4 webinářů-Jak 

na novou informatiku 

19. 9. 2022, 27. 9. 2022, 

3. 10. 2022,10. 10. 2022 

- Digitální kompetence 

 

- Hravý český jazyk a 

hravá čeština – Taktik 

 

- Hravá hudební 

výchova - Taktik 

 

- Informatika s Emilem 

Kolaříková Jana Kreativní výtvarná dílna 

- textil a vlna  

Smysl, tvorba a použití 

pravidel ve třídě 

Webinář: 

Družiny venku 

(Les ve škole) 

Kotas Jan Mgr. Digitální kompetenze 

v zeměpisu 

 

Digitální kompetence a 

kyberprostor  

DIGI roadshow Programovací jazyk 

Scratch 

Machová Eva Mgr. Činnostní učení na 1. 

stupni ZŠ – webinář 

 

Jak lépe učit ČJ ve 2. 

ročníku – Muhlhauser. 

Žáci se SVP 

v inkluzivním vzdělávání. 

 

Jak pracovat v běžné třídě 

s talentovanými dětmi – 

webinář 

Digitální kompetence 

Matušková Jana Mgr. Třídní management 

(Učitelnice) 

Třídnické hodiny 

smysluplně (Učitelnice) 

Dobré vztahy mezi dětmi 

(K. Palová) 

Socioemoční učení (K. 

Palová) 

podcasty Erica Wesche 

(Etacude) 

Osobnostní výchova ve 

škole (V. Pecková) 

Teorie typů (Š. Miková) 

Digitální kompetence 

(H. Hradilová)  

Navrátilová Jana Mgr.  

 

Práce s žáky cizinci - 

webinář RAABE 

 

Méně je více, pomaleji 

je rychleji - Kouzelen 

Jak na zlobivé dítě VIM – 

Funkční analýza chování 

 

Hudební hrátky 

Webinář - TAKTIK 

 

Dyslexie a dysortografie 

v praxi – O. Zelinková 

 

Digitální kompetence - 

H. Hradilová 

Novotná Šárka Mgr. webináře NPI: 

- Podpora dětí 

s náročným chováním 

 

- Jak tvořit pravidla 

zlobivým žákům 

 

- Digitální technologie 

 

- Struktura hodiny 

 

- Analýzou problému 

k jeho řešení 

- Digitální kompetence 

 

Hravá hudební výchova 

Pešová Daniela  

 

Metodický materiál ve 

školní družině 

Netradiční a zábavné 

výtvarné techniky 

 

Piňosová Iveta Mgr. 

 

Práce s textem (webinář 

Edupraxe 31.10.) 

Digitální kompetence – H. 

Hradilová 

 

Slámová Gabriela 

 

Setkaní AP Boskovice webinář Edukace žáka 

s AS na ZŠ 

Digitální kompetence - 

H. Hradilová 

Ševčíková Ivana Mgr. 

 

webináře VIM 

- Rodiče versus učitelé  

- Dítě s poruchou 

attachmentu ve školním 

prostředí 

- Ohrožení duševního 

zdraví dětí 

Vzdělávání a péče o děti a 

žáky nadané a mimořádně 

nadané – webinář 

EDUPRAXE (1. a 2. díl) 

 

Digitální kompetence - 

Hana Hradilová 

webináře Taktik 

- Párové čtení aneb 

v jednoduchosti je síla -  

- Hudební výchova s 

Danielou Taylor 

- Slohová výchova a 

tvůrčí psaní 

Šíbl Vlastimil Mgr. 

 

IT Guru školení k nové 

informatice 

Digitální kompetence  Kyberprostor 

Šmaterová Jitka Mgr.  

 

- M – výjezdní 

matematická dílna 

- Digitální kompetence 

- Rodiče versus učitelé 

- SCIO – průvodce 

přijímacími zkouškami 

- Nápady do hodin 

finanční matematiky 

- Revize RVP – DIGI 

plovárna - matematika 



Třetinová Iva Mgr.  

 

-Týdenní inten.kurz AJ 

s rodilým mluv. VIM 

-webinář ToolBee -

WocaBee  

-Deutsch mit Spass,aber 

wie? Klett 

-Hrajeme si s němčinou 

NPI 

 

-Konference Učitel 

21.století INFRA 

-Digitální kompetence 

H.Hradilová 

-webinář Třídní 

managament, Učitelnce 

Valášková Alena Mgr. 

 

Efektivní komunikace 

- VIM Blansko  

Kritéria školní zralosti – 

zápis do 1. tříd – Mgr. 

Bínová VIM Blansko 

Rozvoj 

grafomotorických a 

vizuomotorických 

dovedností, odstranění 

obtíží – Mgr. Bínová 

VIM Blansko 

Zachovalová Veronika 

 

Setkaní AP Boskovice Webinář: ADHD 

prakticky 

 

 

Provozní zaměstnanci 

 

Bílková Oldřiška Seminář VEMA- PAM 

 

Zákoník práce v roce 

2023 

Daň z příjmu PO Praktické příklady 

účtování 

v příspěvkových 

organizacích 

Bajková Kateřina Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému HACCP 

Bílek Zdeněk Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému HACCP 

Kalová Ilona Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému HACCP 

Kudová Sylva Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému HACCP 

Večeřová Lenka Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému HACCP 

 

 

i)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Škola nadále informovala veřejnost o pořádaných nebo připravovaných akcích na svých webových 

stránkách, místním rozhlasem, v „Černohorském zpravodaji“ a také v regionálním tisku.  

 Realizovaly se tak tradiční i nové akce: 

 Přijetí nejlepších žáků starostkou městyse 

 Edukativní příprava předškoláků na nástup do 1. třídy ve spolupráci s mateřskou školou  

 Lampionová slavnost 

 Sběr starého papíru 

 Bílá pastelka 

 Charitativní prodej „Svačinka pro dobrou věc“ 

 Rozsvícení vánočního stromu 

 Pasování prvňáčků s divadelním představením žáků 9. tříd 

 Charitativní běh YDWR 

 Halloweenská škola 

 Výstava Moje hobby  

 Krabice od bot 

 Školní jarmark 

 Klání rodinných týmů 

 Organizace okresního kola v přespolním běhu žáků základních škol 

 Tříkrálová sbírka 

  

 

j)  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve dnech 13. -15. 12. 2022 proběhla ve škole periodická inspekce ze strany ČŠI. Předmětem 

inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a naplnění 

školních vzdělávacích programů. Inspekční zpráva je vyvěšena na webových stránkách školy. Obecně lze 

konstatovat, že hodnocení školy ČŠI bylo příznivé. Na nápravě slabých stránek v činnosti školy a na 

doporučeních ke zlepšení její činnosti začalo vedení školy pracovat bezprostředně po skončení inspekce. 

Na pedagogické radě dne 23. 1. 2023 bylo uloženo všem pedagogickým pracovníkům, aby účelně 

vyhodnocovali výsledky vzdělávacích aktivit, kladli důraz na sebereflexi žáků a dbali na diferenciaci 

úkolů pro žáky dle jejich specifických potřeb. Plnění úkolů bylo následně vyhodnocováno při jednání 



metodických sdružení a předmětových komisí a sledovalo je i při následné hospitační činností vedení 

školy. 

V měsíci květnu proběhlo celostátní testování ČŠI u žáků 5. tříd ke čtenářské gramotnosti a 

k dovednostem usnadňujícím učení. Oficiální výsledky našich žáků a tohoto testování vůbec škola zatím 

od ČŠI neobdržela. 

 

 

k)  Základní údaje o hospodaření školy (r. 2022) 

 
      Příspěvek škole na provoz ze strany zřizovatele byl převeden v rozpočtované výši. V konečném 

součtu škola vykázala hospodářský výsledek ve výši -36 183,45 Kč. Rada městyse Černá Hora schválila 

svým Usnesením č. 6 ze dne 22. 3. 2023 tento hospodářský výsledek pokrýt z prostředků rezervního 

fondu.                                                                                                                                                                                            
      Přesné údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 jsou součástí přílohy č.1.  

   

l) Ostatní informace 

 
Operativně jsme během celého školního roku obnovovali IT techniku, pořizovali nové učební 

pomůcky a SW vybavení. Zejména jsme se soustředili na přípravu výuky nově zavedeného předmětu 

Informatika ve 4. – 9. ročníku. Řešily se otázky jejího personálního zajištění a s tím související metodické 

podpory. I z tohoto důvodu jsme pro účely výuky v celém objektu školy posílili techniku pro přenos dat. 

Na úpravy Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání škola reagovala celkovou revizí 

Školního vzdělávacího programu. Došlo také k úpravám a aktualizaci Školního řádu. Podle těchto 

aktualizovaných dokumentů bude škola pracovat od 1. 9. 2023. 

Celoročně probíhala průběžná provozní údržba celého areálu školy (zahrada a hřiště)  a obou objektů 

(školní budova a tělocvična) školy. V právě uplynulém školním roce jsme řešili 3 havárie - vzdutí podlah 

ve školní jídelně z prasklého potrubí topení, zatékání odpadů z WC chlapců ve 2. patře přístavby a 

ucpanou kanalizaci v přízemí přístavby. Během hlavních prázdnin pak proběhla kompletní příprava na 

nový školní rok (generální úklid celého objektu, malování vybraných učeben a ostatních školních prostor, 

opravy nátěrů, apod). Koncem hlavních prázdnin byla opravena dvě křídla přístupových schodišť 

v prostoru mezi hlavní budovou školy a tělocvičnou a proběhla oprava střechy na přístavbě. 

 

 

m)  Závěrem 
 
Jak již bylo uvedeno, škola prošla během prosince 2022 celkovou inspekcí ze strany ČŠI. Inspekční 

tým při závěrečném pohovoru s ředitelem vysoce hodnotil pestré metody a formy práce v průběhu 

vyučovacích hodin, vnitřní atmosféru školy, její vnitřní klima a vztahy mezi učiteli, zaměstnanci a žáky a 

práci se žáky ve školní družině. Vysoce hodnotil i nepřeberné množství akcí a aktivit, které škola pro své 

žáky připravuje, pracovní aktivity všech zaměstnanců, jejich ochotu pracovat pro školu a její žáky i nad 

rámec své pracovní doby či běžného plnění pracovních povinností.  

Kontrolní pracovnicí inspekčního týmu bylo konstatováno, že účetní jednotka dodržuje směrnou 

účtovou osnovu a účetní metody jsou v souladu s platnými předpisy. Odděleně organizace sleduje dotace 

a správně účtuje náklady a výnosy dle ČÚS. Inspekční tým také mimo jiné kladně vnímal upravenost 

vnitřních prostor školy, jejího okolí i kvalitu pestrost stravy ve školní jídelně.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Příloha č. 1 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 
 

   

   

   Název školy:   Základní škola Černá Hora, příspěvková organizace 

   
 

    

   

 

 

 Příjmy 
 

 

  

                              v Kč 
 

číslo  ukazatel skutečnost 2022  

řádku      

    2  

1 Státní dotace ( prostředky MŠMT ) 28 715 844,00 Kč  

2 Dotace od zřizovatele 2 600 000,00 Kč  

3 Poplatky od zletilých žáků, rodičů, zák. zástupců (ŠD) 108 430,00 Kč  

4 Příjmy z hospodářské činnosti 729 916,00 Kč  

5 Ostatní příjmy    (součet ř. 6 až 14) 2 813 448,33 Kč  

6           v tom: -  stravné (žáci a zaměstnanci) 1 652 992,00 Kč  

7 
                   -  ostatní výnosy z činnosti   (včetně respirátorů, 
testů)  43 950,32 Kč  

8                     -  úroky 422,07 Kč  

9                     -  dotace ESF (vratka) -11 742,00 Kč  

10                     -  čerpání fondů- odpisy 965 426,34 Kč  

11                     -  čerpání fondů- rezervní fond 11 742,00 Kč  

12                     -  projekt (účelová dotace MŠMT) 134 300,00 Kč  

13                    -  ostatní tržby (dobrovolné vstupné, sběr, čipy) 16 357,60 Kč  

14      

15                  

16 PŘÍJMY CELKEM ( součet ř. 1 až 5 ) 34 967 638,33 Kč  

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 

 

 

 

 

 
 

 

   
  

   

                            v Kč 



 

 Výdaje 
  

   

  v Kč 

číslo  ukazatel skutečnost  

řádku   2022 

    3 

1 Výdaje hospodářské činnosti 664 308,70    

2 Výdaje projektů   134 300,00    

3 Neinvestiční výdaje celkem (bez výdajů od MŠMT) 3 836 377,08    

4 Výdaje na potraviny 1 652 992,00    

5 
Neinvest. výdaje z prostředků MŠMT celkem 
(ř.6+7+10+13) 28 715 844,00    

6 v tom: prostředky na platy zaměstnanců 20 612 420,00    

7           prostředky na OPPP    (součet ř. 8+9) 48 000,00    

8           v tom: ost. osobní výdaje 48 000,00    

9                     odstupné 0,00    

10          odvody      (součet ř.11+12) 7 376 144,64    

11          v tom: odvody na soc. a zdrav. pojištění  6 960 274,84    

12                     FKSP 415 869,80    

13          ostatní neinvestiční výdaje (součet ř. 14 až 20) 679 279,36    

14          z toho: učebnice 25 867,00    

15 
                    školní potřeby 1.tř., integr. žáci, 
kompen.pomůcky 30 376,00    

16                     učební pomůcky 221 186,55    

17                     další vzdělávání 33 435,90    

18                     software 28 996,00    

19                     plavecký výcvik 52 440,00    

20 
                    OOPP, prev.prohl.,náhrady 14 dní DPN, zák. 
poj.      286 977,91    

21          ostatní neinvestiční výdaje (bez výdajů od MŠMT)                     3 836 377,08    

22                     materiál,čist.prostř.,…potřeby pro ŠD   533 680,42    

23                     drobný majetek                    74 400,93    

24                     energie, voda 1 217 001,63    

25                     opravy, cestovné, reprezentace 222 541,92    

26 
                    služby, plavecký výcvik, semináře,softw., 
revize,  461 516,21    

27                     HM, DPP,  ZP, SP, FKSP, OOPP 252 194,88    

28 
                    vlastní náklady (za sběr, včetně respirátorů, 
testů) 52 455,75    

29                     poj. rizik  32 432,00    

30                     odpisy 990 153,34    

31 VÝDAJE CELKEM (součet řádků č. 1, 2 a 3) 35 003 821,78    

     

 

 

 

     

  



  
 

-36 183,45    

 
 

 
-101 790,75    

Rada městyse Černá Hora schválila svým Usnesením č. 6 ze dne 22. 3. 2023 hospodářský výsledek  
za rok 2022 ve výši - 36 183,45 Kč a souhlasí s jeho pokrytím z prostředků rezervního fondu.  

 
65 607,30    

 
 

  

 
 

 
 

Vypracovala: Oldřiška Bílková  

  

 
 

  V Černé Hoře dne 24. srpna 2023  
  

 

 

  

 
 

   


		2023-09-04T10:43:44+0200
	Mgr. Vlastimil Šíbl




